リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社新正堂）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社新正堂（代表取締役 青木 正紀）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社新正堂 代 表 者 代表取締役 青木 正紀

所 在 地 岩手県八幡平市平舘第 28地割 192 番地 4

事 業 内 容 新聞販売

企 業 紹 介

令和 4 年創業以来、新聞販売を通じて岩手町、八幡平市を中心に地域の

お客様とともに歩んでまいりました。

今後も新聞販売のみならず地域のコミュニティとの交流を大切にし地域

活性化に少しでも貢献できればと考えております。

従業員が働きやすい環境を整備することもより良いサービスの提供へ繋

がるものと捉えておりますので今後も従業員一丸となり新聞販売、地域

貢献に邁進してまいります。

２．関連するゴール

以上

2024 年 12 月 16 日

宣言日

宣言者

2024年11月28日

代表取締役社⾧ 青木 正紀

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」に賛同し、
ＳＤＧｓの達成に向け下記の取り組みを積極的に行ってまいります。

株式会社新正堂は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社新正堂

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

ＣＯ２削減
廃棄物の削減

• 照明のLED化により、省電力に取り組
んでいます。

• 生産過程で発生する廃棄物の削減に取
り組んでいます。

労働環境の整備

• 労働環境の整備に注力し、社員が平等
で働きやすく定着する職場を維持し、
地域雇用に貢献してまいります。

• 安全教育も継続的に実施し、働きやす
い職場環境づくりに取り組んでおりま
す。

地域貢献

• 地域イベントに積極的に協賛し、地域
活化に繋がる活動を継続してまいりま
す。

• 新聞製作を通じ、地域の学校への教材
提供等、地域の次世代を担う人材育成
のための活動を継続してまいります。